
PATVIRTINTA  

Kauno Valdorfo mokyklos 

dalininkų  

2023-12-29 sprendimu Nr. 1.2-04 

 

 

 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

Nuo 2022-09-01 iki 2023-08-31 

 

 

Kauno Valdorfo mokykla (toliau – mokykla) – pelno nesiekiantis viešasis juridinis 

asmuo, įregistruotas 2010 m. birželio 28 d., veikiantis Kaune, Šiaurės pr. 57. Tai vienintelė mieste 

„ilgosios“ gimnazijos tipo bendrojo lavinimo mokykla, savo veiklą grindžianti Valdorfo 

pedagogikos principais, vykdanti ugdymą nuo darželio iki dvyliktos klasės.  

Mokykla yra bendruomeninė, jos steigėjai yra mokytojai bei mokinių tėvai. Į 

mokyklos kūrimą ir gyvenimo gerinimą įtraukiami mokytojai, mokiniai ir jų tėvai. Organizacijos 

struktūra, valdymo būdai ir darbo organizavimas grindžiami kolegialumo principu. 

Pagrindinis mokyklos tikslas - kurti aplinką, kurioje Valdorfo pedagogikos pagrindu 

būtų ugdomas savimi ir savo gebėjimais pasitikintis vaikas – aiškiai mąstantis, turintis jautrią širdį 

ir stiprią valią.  

Ataskaitiniu laikotarpiu tikslui pasiekti didžiausias dėmesys buvo skirtas šiems 

uždaviniams: 

● sukurti ugdytinių mokymosi poreikius atliepiančią aplinką; 

● suteikti ugdytiniui prasmingų žinių, lavinti jo įgūdžius bei kompetencijas; 

● tausoti ugdytinio fizinę, psichinę ir dvasinę sveikatą, ugdymo procese išlaikant 

pusiausvyrą tarp intelektinių, meninių ir praktinių ugdymo aspektų; 

● sudaryti geras sąlygas mokytojų kūrybiniam darbui, saviugdai, profesiniam 

tobulėjimui; 

  

Ugdymas 

 

Ataskaitiniu periodu mokykloje veikė trys darželio grupės ir po vieną klasę nuo 

pirmos iki dvyliktos. Dvi darželio grupės buvo visos darbo dienos, o kita nepilnos dienos, taip pat 

Pradžios klasė, kurioje priešmokyklinis ugdymas organizuotas 18-ai vaikų iš visų trijų darželio 

grupių. 

Ugdytinių skaičius nuo mokyklos įsteigimo 2010 m. kasmet auga (1 lentelė). 

Ataskaitiniu periodu mokslo metus pradėjo 369 ugdytiniai (54 darželinukai ir 315 mokiniai). 

2022-2023 m. m. pradėjo ir baigė 23 IV gimnazijos klasės mokiniai. Visi sėkmingai 

išlaikė egzaminus ir gavo brandos atestatus. 

 

 

 

 

 

 



1 lentelė 

 

Ugdytinių skaičiaus pokytis (2010-2022 m., rugsėjo 1 d. duomenimis) 

 
 

Ugdymas organizuojamas vadovaujantis tarptautinėmis Valdorfo pedagogikos 

programomis, Valdorfo ir netradicinio ugdymo Lietuvoje koncepcijomis, Lietuvos bendrojo 

ugdymo programomis, antroposofiniu požiūriu į žmogų ir pasaulį. 

Mokykloje veikia Vaiko gerovės grupė, kurios nariais buvo socialinė pedagogė, 

logopedė, ergo-terapeutė, mokytojų padėjėjos, kelios patyrusios klasių mokytojos. 

Mokymus baigė ir pradėjo dirbti karjeros specialistė, kuri vedė užsiėmimus 

gimnazijos klasėms. 

Vyko 1-8 klasių pažintinės išvykos ir žygiai, I gimnazijos klasės žemės ūkio, II 

gimnazijos klasės  žemės matavimo (geodezijos) praktikos, III gimnazijos klasės menų (audimo, 

skulptūros)  praktika. 

4, 8 klasių ir IV gimnazijos klasės mokiniai pristatė metų darbus. Tai yra projektinė 

veikla, kurią mokiniai atlieka savarankiškai, pasirinkę temą iš juos dominančios mokslo srities. 

 

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas 

 

2022-2023 m. m. mokyklos mokytojai kėlė kvalifikaciją seminaruose Lietuvoje ir 

užsienyje. 

● Mokytojai lankė Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos organizuojamus 

tęstinius kursus Valdorfo mokytojo kvalifikacijai įgyti. Patyrę mokyklos 

pedagogai dalyvauja mokymų įgyvendinime – vykdo teorinius ir praktinius 

mokymus. Ataskaitiniu periodu dvi mokytojos užbaigė 3 metų programą. 

● 4 mokytojos užbaigė studijas Niurnbergo aukštojoje Euritmijos mokykloje; 



● 6 mokytojos dalyvavo Lietuvos Valdorfo vaikystės pedagogikos iniciatyvų 

asociacijos mokymuose. Dvi mokyklos pedagogės juose vykdė praktinius 

mokymus. 

● Mokytojai dalyvavo tarptautinėje kvalifikacijos kėlimo kursų savaitėje 

nuotoliniu būdu aukštesniųjų klasių mokytojams (Kaselis, Vokietija); 

● 3 mokytojai užbaigė tęstinius dviejų metų „Formavimo kalba“ mokymus; 

● Vienas mokytojas dalyvavo Botmerio gimnastikos mokymuose Vokietijoje; 

● Mokytojai pagal individualų poreikį dalyvavo ir Lietuvos švietimo 

bendruomenės organizuojamuose dalykinės pedagoginės kvalifikacijos 

seminaruose; 

● Mokslo metų pabaigoje Vilniaus Žaliojoje Valdorfo mokykloje vyko 

Valdorfo mokyklų 1-5 klasių mokytojų patirties pasidalijimo seminaras, taip 

pat Valdorfo mokytojų kurso vasaros sesija. 

 

Ugdymo aplinka 

 

Pradėtos naudoti sporto ir didžioji menų salės, įrengta teatro klasė, jai nupirkta 

apšvietimo įranga. 

Mokykloje veikia bevielis interneto ryšys, kompiuterių tinklas prijungtas prie optinio 

Litnet tinklo su turinio filtravimu ugdymo įstaigoms. 

Gimnazinės klasės pritaikytos nuotoliniam mokymui: sumontuoti vaizdo 

projektoriai, garso kolonėlės, vaizdo kameros. Įdiegta švietimo įstaigoms skirta vieninga platforma 

nuotoliniam mokymui. 

Klasių stalai ir kėdės palaipsniui atnaujinami. Ataskaitiniu laikotarpiu baldai 

atnaujinti trijose klasėse. 

Kūno kultūros pamokoms mokyklos ugdytiniai turi galimybę naudotis šalia 

mokyklos esančiu Kauno m. savivaldybei priklausančiu stadionu, kurį administruoja M. Mažvydo 

progimnazija. 

1–5 klasių mokiniai kartą per savaitę lanko plaukimo baseiną Kauno plaukimo 

mokykloje. Kartą per savaitę ikimokyklinių grupių ir pradinių klasių mokiniai eina į edukacinius 

žygius į netoliese esantį Kleboniškio mišką. 

 

Projektai 

 

 eMotionsMapping. Tęsėsi 2020 metų rugsėjo mėn. startavęs trejų metų Europos Sąjungos 

finansuojamas Erasmus+ projektas „eMotions Mapping“, kuriame dalyvauja mokyklos iš šešių 

šalių: Rumunijos, Turkijos, Portugalijos, Ispanijos, Italijos ir Lietuvos. Šiame projekte Lietuvą 

atstovauja Kauno Valdorfo mokyklos vyresniųjų klasių mokiniai, kurie jau aplankė bendraamžius 

Turkijoje, Ispanijoje ir Portugalijoje. 2022 m. spalio mėnesį visų šalių mokiniai susirinko mūsų 

mokykloje, o 2023 m. kovo mėnesį įvyko susitikimas Italijoje. Gegužės mėnesį Rumunijoje įvyko 

baigiamosios projekto veiklos. Projekto tikslas - suteikti mokiniams emocinio intelekto įgūdžių ir 

žiniasklaidos priemonių naudojimo raštingumo gebėjimus, kas padėtų jiems įveikti skaitmeninės 

eros iššūkius, kurie daro didžiulę įtaką jų emocinei būklei.  

 Iš viso projekto veiklose dalyvavo 41 mokyklos mokinys. 

Praktinis verslumo mokymas. Mokykla tęsia bendradarbiavimą su „Lietuvos Junior 

Achievement“. Ataskaitiniu periodu II-III gimnazijos klasių mokiniai įkūrė 5 mokomąsias 

bendroves. Idėjų generavimo etape bendrovė „DEcloud“ perėjo į tarptautinį etapą. Keturios iš jų 

https://www.facebook.com/hashtag/erasmus?__eep__=6&__cft__%5B0%5D=AZXb-DTh-vg4XsecDk0pb_6WvQejgyqfAp2VYNe4vzY9EkuMY8v6sh0FWkyrTFIql-fXSecf927ilKM4ywtGlsb3BcCT9HyN08OlIEChwVa4rajCNBK6EMpjz8QYwp3Tfiu9MqVt9BDbAN_dZgOLVRg3EVKqkEcJ5V8IoLI-7v1zUrPyoteeZZfGqtMtbMbFTHQ&__tn__=*NK-R


veiklą vykdė per visus mokslo metus. Bendrovė „DEcloud“ atstovavo mokyklą jaunųjų bendrovių 

mugėje Kalėdų eXpo‘2022 ir buvo atrinkta dalyvauti tarptautinėje eXpo‘2022 Kaune.  „DEcloud“ 

taip pat dalyvavo papildomame viešame akcijų platinime. Likusios 3 bendrovės dalyvavo 

mokyklos ir miesto renginiuose. 

 

Bendradarbiavimas 

 

Kauno Valdorfo mokykla yra Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos narė, taip pat 

ir tarptautinių organizacijų European Council for Steiner Waldorf Education (ECSWE) ir IAO 

(Internationale Assoziation für Waldorfpädagogik in Mittel- und Osteuropa und weiter östlichen 

Ländern e.V) narė. 

Ataskaitiniu periodu mokykloje pedagoginę praktiką atliko 13 studentų iš Lietuvos 

universitetų. 

Mokykla yra akredituota kaip priimančioji organizacija Europos Solidarumo 

korpuso tarptautiniams savanoriams priimti. Ataskaitiniu laikotarpiu mokykloje savanoriavo 

mergina iš Vokietijos. 

 

Dalininkai 

 

Per finansinius metus mokyklos dalininkai, jų skaičius ir įnašų vertė nesikeitė. 

Finansinių metų pradžioje ir pabaigoje dalininkų kapitalas sudarė 802 Eur ir 73 cnt., o dalininkų 

skaičius buvo 7. 

 

Nr. Dalininkas Įnašas, Eur 

1. Aistė Leonavičienė 100,00 

2. Kristina Pačėsienė 202,73 

3. Daina Eglė Palivonienė 100,00 

4. Ramunė Smailienė 100,00 

5. Darius Straigis 100,00 

6. Raimundas Vaičiūnas 100,00 

7. Ieva Zokaitienė 100,00 

Iš viso: 802,73 

 

 

Administravimas ir ūkinė veikla 

 

Trečius metus veiklą vykdė mokyklos valgykla. Joje veikia atsiskaitymo 

negrynaisiais pinigais sistema, automatizuotas detalus sąskaitų siuntimas. 

Dėl didesnio saugumo, mokyklos teritorijos varteliuose ir pastato duryse naudojamos 

magnetinės spynos su asmeniniu identifikavimu. Visose naudojamose mokyklos patalpose 

sumontuoti priešgaisriniai davikliai, kurie sujungti į centrinį pultą. 

 

Planai ir uždaviniai 

 

- Ugdymo programų atnaujinimas, atsižvelgiant į tarptautines Valdorfo ir LR 

bendrąsias atnaujintas ugdymo programas; 



- Ugdymo kokybės gerinimas; 

- Pagalbos specialiųjų poreikių mokiniams stiprinimas; 

- Mokinių iniciatyvų skatinimas; 

- Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose; 

- Personalo tobulėjimo skatinimas; 

 

 

 

Mokyklos vadovas                                                                   Mindaugas Jukna 

 


